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Tampereen kaupungin vastaus opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntöön hallituksen

esityksestä eduskunnalle laiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain

muuttamisesta

TRE:899/02.04.01/2022

Tasa-arvorahan vakiinnuttaminen lainsäädäntömalliin ja siihen liittyvä lainsäädännön uudistus

huomioi nykyistä hankehakuperusteista rahoitusta tehokkaammin kuntien eriytyvät olosuhteet.

Myönteisen erityiskohtelun rahoitusmallin sisällyttäminen perusrahoitukseen on

vaikuttavuudeltaan parempi kuin hankerahoitus. Lainsäädäntömallin uudistus torjuu osaltaan

yhteiskunnallista ja alueellista eriytymistä, joka ilmenee myös varhaiskasvatuksessa ja

koulutuksessa Tampereella.

Tasa-arvorahan vakiinnuttamisen kautta pystytään lisäämään avustuksen vaikuttavuutta ja

parantamaan ennakoitavuutta. Paikallisella tasolla uudistus edistäisi tasa-arvotoimien pitkän

aikavälin suunnittelua, ennakointia ja vakiinnuttamista. Myönteisen erityiskohtelun resurssien

on tärkeää kohdentua varhaiskasvatuksen toimipaikka- ja koulukohtaisten kriteerien

perusteella, eikä esimerkiksi koko kuntaa koskevien indikaattorien perusteella tai

postinumeroalueen perusteella. Avustus myönnettäisiin jatkossakin opetuksen ja

varhaiskasvatuksen järjestäjille. Järjestäjä ohjaisi avustuksen kullekin toimipisteelle sisäisellä

budjetoinnilla.

Pidämme rahoituslain uudistusta oikeansuuntaisena ja tarpeellisena. Kannatamme edelleen

myönteisen erityiskohtelun rahoituksen myöntämistä kunnille perusrahoituksen yhteydessä, ei

erityisavustuksena. Erityisavustuksen vuosittainen hakeminen ja raportointi teettävät paljon

lisätyötä. Jos rahoitus myönnetään erityisavustuksena, sen aikajänteen tulisi olla vähintään

neljä vuotta. Lyhyen ajan toimintasuunnitelma ei tue vaikuttavuuden arviointia eikä pitkän

aikavälin tavoitteellista kehittämistyötä.
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Rahoituksen ei tule kohdentua kaupunkitasoiseen budjettiin, vaan suoraan palvelun järjestäjälle

eli varhaiskasvatukselle ja esi- ja perusopetukselle. Tämä mahdollistaa puuttumisen alueelliseen

eriarvoistumiseen kohdentamalla rahoitusta/resurssia kriteerien perusteella. Rahoituksen

käytön seuranta on tärkeää, jotta rahoitus kohdentuu tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin.

Riskinä on, että rahoituksella ylläpidetään perustoimintaa.


